
 
 
 

 Zoom möte den 17/3-2025 ang Eva Engvalls skrivelse  

Minnesanteckningar  

SSTS välkomnade alla uppfödare till ett zoom möte för att ventilera Eva Engvalls skrivelse som 
inkommit till styrelsen angående ögonlysning vid avel. Ett 15 tal hade tagit sig tid att delta och 
närvara.  

Målet var att försöka undersöka hur våra uppfödare ser på frågan om ögonlysning och DNA test 
för PRA 3  

Det fanns många olika åsikter i ämnet men en mycket god ton hölls vid mötet, och det vill 
styrelsen tacka särskilt för.  

Man hade kollat på en del andra diagnoser i sammanhanget och i Finland är 20% av de kollade 
hundarna behäftade med, alltså affected, både distichiasis och entropion.  

Nytt tillvägagångssätt vid ögonspegling enligt nya ögonprotokollet är att ögonveterinären skall 
kolla med spaltlampa innan man droppar ögonen. Detta är av stor vikt då man bara innan 
dropparna kan upptäcka irisdysplasi som finns i rasen. Det visade sig dock att olika 
ögonveterinärer gör olika när detta kom på tal.  

Det kom också fram att en del ville att vi skulle kolla med Genomia om det går att göra ett DNA 
test för CDDY. För er som inte vet vad detta är kan vi berätta att CDDY test undersöker gener för 
kortbenthet samt förtidig diskdegeneration.  

Genetikern på kennelklubben har enligt någon sagt att vi kan para bärare med fri hund vid PRA3.  

Frågan är - Ska vi ha krav på PRA3 test? Ska det vara ett krav att registrera sina PRA3 test både på 
SKK och SSTS? Ska det vara ett krav att föräldrardjuren ska ha känd PRA3 status för att få stå 
med på SSTS valphänvisning.  

Ett uttalande som kom fram va ” att utrota PRA3 kan gå fort”  

Vi i styrelsen jobbar för att kontakta de olika Nordiska klubbarna för att få fram resultat från deras 
baser. Vi skulle önska att de nordiska kennelklubbarna kunde samarbeta om resultaten som 
finns, men i dagsläget gäller t.ex. inte resultat från Finland i Sverige, de går inte att överföra utan 
man måste ta om testen för att få det registrerat i Sverige. Kanske något för Nordiska 
kennelunionen att ta tag i.  

Dessa diskussioner kommer att fortsätta i denna formen var tredje månad för att alla ska känna 
sig delaktiga.  

Vi tackar för att ni alla deltog och hälsar er välkomna igen till nästa möte. Det kommer en 
inbjudan så snart datumet är satt  

Vid pennan  

Lotta 


